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SURAT TUGAS 

No. 7878/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 

 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : IVANINA ZUHDI PANE, S.Sos., M.S. 

No. Dosen / NIP  : 7878 / U319023526 

NIDN / NIDK : 0313016702 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PATRA KUNINGAN XII / 8 RT. 006 RW. 004 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 

Februari 2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC334 Event Management 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MRC534 Planning dan Buying Media 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

3 MRC531 Consumer Retention Management 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 MRC532 Copywriting 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

5 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 MRC331 Marketing 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas 

Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi  

    

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si 
 

NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Mata 

kuliah 

: Marcomm Introduction (3 sks) Ruang : R605 

Kode : MRC333 Kelas : KJ001 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 3 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 
Kamis 

19-9-24 
10:00-
12:30 

Dasar Komunikasi 
Kamis 

19-9-24 
10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
1 

Baik 42     

2 
Kamis 

26-9-24 
10:00-
12:30 

Dasar-Dasar 
Pemasaran 

Kamis 
26-9-24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
2 

Baik 41     

3 
Kamis 

3-10-24 
10:00-
12:30 

Tools Marketing 
Communication 
dalam Direct 
Marketing 

Kamis 
3-10-24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
3 

Baik 42     

4 
Kamis 
10-10-

24 

10:00-
12:30 

Tools Marketing 
Communications 
Dalam Periklanan 

Kamis 
10-10-

24 

10:00-
12:30 

MARCOMM 
INTRODUCTION 
SESI 4 

BAIK 39     

5 
Kamis 
17-10-

24 

10:00-
12:30 

TOOLS 
MARKETING 
COMMUNICATION 
DALAM PERSONAL 
SELLING 

Kamis 
17-10-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
5 

Baik 39     

6 
Jumat 

1-11-24 
10:00-
12:30 

TOOLS 
MARKETING 
COMMUNICATIONS 
DALAM SALES 
PROMOTION/kp 
pert ke 6 tgl 24 okt 
2024 

Jumat 
1-11-24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
6 (KP) 

baik 40     

7 
Kamis 
31-10-

24 

10:00-
12:30 

TOOLS 
MARKETING 
COMMUNICATION 
DALAM PUBLIC 
RELATIONS 

Kamis 
31-10-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
7 

Baik 43     
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Mata 

kuliah 

: Marcomm Introduction (3 sks) Ruang : R605 

Kode : MRC333 Kelas : KJ001 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., 

M.S. 
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 3 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

8 
Kamis 
21-11-

24 

10:00-
12:30 

TOOLS MARKETING 
COMMUNICATION DALAM 
DIRECT MARKETING 

Kamis 
21-11-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
8 

Baik 40     

9 
Kamis 
28-11-

24 

10:00-
12:30 

TOOLS MARKETING 
COMMUNIVATION DALAM 
PEMASARAN VIA INTERNET 

Kamis 
28-11-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
9 

Baik 43     

10 
Kamis 
5-12-

24 

10:00-
12:30 

STRATEGI DAN 
PERENCANAANMARKETING 
COMMUNICATION 

Kamis 
5-12-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
5 

Baik 41     

11 
Kamis 
12-12-

24 

10:00-
12:30 

PELUANG PROMOSI MEDIA 
Kamis 
12-12-

24 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
12 

Baik 40     

12 
Kamis 
19-12-

24 

10:00-
12:30 

Manajemen Brand 
Kamis 
19-12-

24 

10:00-
12:30 

  0     

13 
Kamis 
9-1-25 

10:00-
12:30 

Riset Marcomm 
Kamis 
9-1-25 

10:00-
12:30 

Marcomm 
Introduction sesi 
13 

Baik 39     

14 
Kamis 
16-1-

25 

10:00-
12:30 

Masa Depan Marcomm 
Kamis 
16-1-

25 

10:00-
12:30 

Marcomm 
iNTRODUCTION 
SESI 14 

Baik 36     
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025 

Nama Mata Kuliah : Marcomm Introduction Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. (7878) 

Kode MK dan Seksi : MRC333 (KJ001) 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R605) 

 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 

19 
Sep 

26 
Sep 

03 
Okt 

10 
Okt 

17 
Okt 

01 
Nov 

31 
Okt 

21 
Nov 

28 
Nov 

05 
Des 

12 
Des 

09 
Jan 

16 
Jan 

1. ARINI PUTRI YANTI 20220501064 H H H H H H H H H H I H H 

2. KAREN CLARISA 20230501004 H H H H H H H H H H H H H 

3. YELENA ROSTIA BAYOVA 20230501007 H H H H H H H H H H H H H 

4. MICHELLE LAURENTCIA 
HARMONY 

20230501012 H H H H H H H H H H H A H 

5. KANTAKA SAKYAMUNI 20230501014 H H H I H H H H H H H H H 

6. CORRIE GHINAYYAH 20230501019 H H H H H H H A H H H H H 

7. NOVIYANI 20230501021 H H H H H H H H H H H H H 

8. DAVINA FELYANI 20230501024 H H H H H H H H H H H H H 

9. ANGELIKA KUSUMA WARDHANI 20230501030 H H H H H A H H H H H H H 

10. MAUREEN 20230501031 H H H H H H H H H H H H H 

11. NABHAN ANARGYA SYAIDIN 20230501041 I I I I A A A A S A A A A 

12. ARDJUNA ALFAREZA ABDILLAH 20230501043 A H H A A H H H H H H H H 

13. HERDY JULIANSYAH KHALID 20230501044 H H H H H H H H H H H H H 

14. IRYENSY LEGRIS FORSY 20230501046 H H H H H H H H H H H H H 

15. MICHELLE EDELYN 20230501052 H H H H H H H H H H H H H 

16. GIGIH BAYU FAJZARAZAB 20230501053 H H H H H H H H H H H H H 

17. MUHAMMAD AQIL HAFIIZH 20230501054 H H H H H H H H H H H H H 

18. DAVIN OCTORIO SYAIDILLAH 20230501060 H H H H H H H H H H H H H 

19. NISA ARIANRI 20230501065 H H H H S H H S H H A H H 

20. ZIWA ULAMA PUTRA 20230501067 H H H H H H H H H H H H H 

21. REZA KENNY SOEMARGA 20230501070 H H H H H H H H H H H H A 

22. ANANDA MULIA NURUSYIFA 20230501073 H H H H H H H H H H H H H 

23. AZASKHA ABIZARA TOERISKA 20230501076 H H H H H H H H H H H H H 

24. ALI RIDHO MUTAHAR 20230501079 H H H H H A H H H H H H A 

25. INDAH PUTRI HASNA 20230501080 H H H H H H H H H H H H H 

26. FAIZ ADITYA FIRDAUS 20230501087 H H H H H H H H H H H H H 

27. MUHAMAD IRFAN SANDI 
SAYUDHA 

20230501090 H H H H A H H H H I H H H 

28. NAVADA ALFAIJAH 20230501095 H H H H H H H H H H S A H 

29. MUHAMMAD RIVALDY 
APRIANSYAH PUTRA 

20230501098 H H H H H H H H H H H H A 

30. ADAM JORDAN 20230501100 H H H H H H H H H H H H I 

31. G. AYU INDAH PRADNYANI 20230501106 H H H H H H H H H H H H H 

32. INTANIA PUTRI 20230501111 H H H H H H H H H H H H H 

33. STEVY NAOMI MAMAHIT 20230501112 H A A A A A A A A A A A A 

34. IBNU HAJAR ALHAITAMI 20230501113 H I I H H H H H H H H H A 

35. BENEDICTUS G. MAENGKOM 20230501115 H H H I H H H H H H H A H 

36. M ROFI AQILA SAORI 20230501116 A A A A A A A A A A A A A 
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025 

Nama Mata Kuliah : Marcomm Introduction Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. (7878) 

Kode MK dan Seksi : MRC333 (KJ001) 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R605) 

 

 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 

19 
Sep 

26 
Sep 

03 
Okt 

10 
Okt 

17 
Okt 

01 
Nov 

31 
Okt 

21 
Nov 

28 
Nov 

05 
Des 

12 
Des 

09 
Jan 

16 
Jan 

37. FITRI ALIFIA 20230501118 H H H H H H H H H H H H H 

38. RINGGIT ZELLANTIK AYU 20230501119 H H H H H H H H H H H H H 

39. MUHAMMAD RAFI HERMAWAN 20230501125 H H H H H H H H H H H H H 

40. NABILA AULIA SARI 20230501136 H H H H H H H S H S H H H 

41. MONICA HARIJANTO 20230501141 H I H I I A H H H H H H H 

42. KENNY HALIM 20230501142 H H H H H H H H H H H H H 

43. NETTA CORNELIZA 20230501147 H H H H H H H H H H H H H 

44. ADRYAN JULIANSYAH 20230501151 H H H H H H H H H H H A A 

45. IMANUEL SAHAT PARULIAN 20230501157 A H H H H H H H H H H H A 

46. STEAVEN 20230501158 H H H H H H H H H H H H H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
NILAI AKHIR 

 Semester Ganjil 2024 - 2025 

Kode : MRC333 Kelas : KJ001 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Matakuliah : Marcomm Introduction   

Prodi : Komunikasi Pemasaran   

No N I M Nama Mahasiswa 

aktivitas 
partisipasi 

hasil 
proyek 

UTS UAS tugas quiz 
NA 

Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20220501064 Arini Putri Yanti 100 77 76 80 79,67 70 79,07 3,70 A- 

2 20230501004 Karen Clarisa 100 77 93 80 74 95 82,7 4,00 A 

3 20230501007 Yelena Rostia Bayova 100 77 72 65 76 80 77,8 3,70 A- 

4 20230501012 Michelle Laurentcia Harmony 92,31 77 80 79 73,67 95 80,5 4,00 A 

5 20230501014 Kantaka Sakyamuni 100 80 48 69 69 82,5 76,85 3,30 B+ 

6 20230501019 Corrie Ghinayyah 92,31 77 89 75 84,67 77,5 80,35 4,00 A 

7 20230501021 Noviyani 100 79 68 68 76 97,5 80,45 4,00 A 

8 20230501024 Davina Felyani 100 80 82 75 77,33 95 82,93 4,00 A 

9 20230501030 Angelika Kusuma Wardhani 92,31 80 77 77 79 82,5 80,78 4,00 A 

10 20230501031 Maureen 100 75 70 80 70 97,5 79,25 3,70 A- 

11 20230501041 Nabhan Anargya Syaidin 38,46 0 0 0 30,67 10 7,91 0,00 E 

12 20230501043 Ardjuna Alfareza Abdillah 76,92 75 0 64 52,33 60 62,83 2,30 C+ 

13 20230501044 Herdy Juliansyah Khalid 100 80 82 75 81,33 85 82,33 4,00 A 

14 20230501046 Iryensy Legris Forsy 100 76 74 77 77,33 90 79,83 3,70 A- 

15 20230501052 Michelle Edelyn 100 80 75 82 78,33 97,5 83,28 4,00 A 

16 20230501053 Gigih Bayu Fajzarazab 100 74 17 72 48 70 67,7 2,70 B- 

17 20230501054 Muhammad Aqil Hafiizh 100 80 74 89 72 67,5 80,25 4,00 A 

18 20230501060 Davin Octorio Syaidillah 100 80 40 78 70 95 78,3 3,70 A- 

19 20230501065 Nisa Arianri 92,31 70 62 76 81,33 76 73,76 3,00 B 

20 20230501067 Ziwa Ulama Putra 100 80 95 75 79 92,5 84,15 4,00 A 

21 20230501070 Reza Kenny Soemarga 92,31 80 70 78 44,33 85 76,96 3,30 B+ 

22 20230501073 Ananda Mulia Nurusyifa 100 72 83 62 71,33 80 75,63 3,30 B+ 

23 20230501076 Azaskha Abizara Toeriska 100 76 91 70 75,67 87,5 80,42 4,00 A 

24 20230501079 Ali Ridho Mutahar 84,62 72 50 78 71,67 75 71,93 3,00 B 

25 20230501080 Indah Putri Hasna 100 80 95 85 79 95 85,4 4,00 A 

26 20230501087 Faiz Aditya Firdaus 100 0 86 74 49 76 38,5 0,00 E 

27 20230501090 Muhamad Irfan Sandi Sayudha 92,31 0 54 85 72,33 77,5 38,11 0,00 E 

28 20230501095 Navada Alfaijah 92,31 80 70 84 76,33 80 80,26 4,00 A 

29 20230501098 Muhammad Rivaldy Apriansyah Putra 92,31 80 70 60 76 92,5 79,08 3,70 A- 

30 20230501100 Adam Jordan 100 82 100 93 81 97,5 88,15 4,00 A 

31 20230501106 G. Ayu Indah Pradnyani 100 80 84 93 81,33 95 85,33 4,00 A 

32 20230501111 Intania Putri 100 79 80 74 75,67 90 81,47 4,00 A 

33 20230501112 Stevy Naomi Mamahit 7,69 0 0 0 0 5 1,27 0,00 E 

34 20230501113 Ibnu Hajar Alhaitami 92,31 70 71 75 53,33 75 71,66 3,00 B 

35 20230501115 Benedictus G. Maengkom 92,31 78 75 72 26,67 80 73,6 3,00 B 

36 20230501116 M Rofi Aqila Saori 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E 

37 20230501118 Fitri Alifia 100 80 64 55 80 95 79,4 3,70 A- 

38 20230501119 Ringgit Zellantik Ayu 100 79 71 85 80,67 92,5 82,42 4,00 A 

39 20230501125 Muhammad Rafi Hermawan 100 79 80 78 76,67 90 81,97 4,00 A 

40 20230501136 Nabila Aulia Sari 100 80 83 70 84,33 97,5 83,48 4,00 A 

41 20230501141 Monica Harijanto 92,31 0 73 70 79,33 40 35,46 0,00 E 

42 20230501142 Kenny Halim 100 81 82 76 83 95 84,1 4,00 A 

43 20230501147 Netta Corneliza 100 76 76 70 70,67 97,5 79,42 3,70 A- 
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NILAI AKHIR 

 Semester Ganjil 2024 - 2025 

Kode : MRC333 Kelas : KJ001 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Matakuliah : Marcomm Introduction   

Prodi : Komunikasi Pemasaran   

 

No N I M Nama Mahasiswa 

aktivitas 
partisipasi 

hasil 
proyek 

UTS UAS tugas quiz 
NA 

Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

44 20230501151 Adryan Juliansyah 84,62 0 40 45 53,67 80 30,33 0,00 E 

45 20230501157 Imanuel Sahat Parulian 84,62 0 84 85 26,67 72,5 35,28 0,00 E 

46 20230501158 Steaven 100 77 72 75 75 87,5 79,45 3,70 A- 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH 
dan merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, ........................................ 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

  

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

NIP. 217080703 NIP. 7878 

 

 

 


